
Pääkaupunkisedun työssäkäynti-
alue on laajentunut jatkuvasti vii-
me vuosikymmeninä. Pääkaupun-
kiseutua ympäröivän muun Helsin-
gin seudun (10 kuntaa) työllisistä 
47 % kävi töissä pääkaupunkiseu-
dulla vuoden 2006 lopussa. Muu-
tos näkyy työmatkojen pituudessa: 
pääkaupunkiseudulla työmatkojen 
pituusjakauma on muuttunut vain 
vähän vuodesta 1980, kun taas 
muulla Helsingin seudulla lyhyim-
pien työmatkojen osuus on puo-
littunut ja yli 20 km:n matkojen 
osuus selvästi kasvanut. 

Liikenne aiheuttaa noin viidennek-
sen Helsingin seudun kasvihuone-
kaasupäästöistä. Liikenne kuuluu 
kolmen suurimman päästölähteen 
joukkoon yhdessä kaukolämmön 
ja kulutussähkön kanssa. Liiken-
teen kasvihuonekaasujen päästö-
määrä on kasvanut tasaisesti vuo-
desta 1990. 

Liikkumisen kustannuksista hen-
kilöauton hankintahinta on ollut 
melko vakaana. Samaan aikaan 
joukkoliikennelippujen hinnat ovat
nousseet, joskin nousu on viime 
vuosina tasaantunut. Suurin nou-
su on kuitenkin tapahtunut ben-
siinin hinnassa. 
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Uudenmaan kasvihuonekaasupäästöt sektoreittain vuosina 1990, 2003 ja 2006.
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Lähde: YTVReaalihintojen indeksoitu kehitys 1986–2009.
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Helsingin seudun liikennejärjestelmäsuunnitelman HLJ 2011:n valmistelun aluksi 
on tehty nykytilaselvitys. Selvityksessä käsitellään laajasti Helsingin seudun liiken-
nejärjestelmän toimintaympäristöä (väestö, työpaikat), liikennejärjestelmän tilaa ja 
liikkumistottumuksia sekä liikenteen ympäristövaikutuksia. Keskeisimpiä nykytila-
selvityksen havaintoja on poimittu tähän katsaukseen.

Helsingin seudulla asui vuonna 2008 

noin 1,3 miljoonaa ihmistä. Näistä noin 

miljoona asui pääkaupunkiseudun nel-

jässä kunnassa (Helsinki, Espoo, Van-

taa, Kauniainen) ja 300 000 muulla 

Helsingin seudulla (Hyvinkää, Järven-

pää, Kerava, Kirkkonummi, Mäntsälä, 

Nurmijärvi, Pornainen, Sipoo, Tuusu-

la, Vihti). 

Helsingin seudun väestö on vuosina 

1980–2008 kasvanut 38 %. Pääkau-

punkiseudun väestönkasvu on ollut 

34 % ja muun Helsingin seudun 56 %. 

Väestön suhteellinen kasvu painottuu-

kin muulle Helsingin seudulle, vaikka 

pääkaupunkiseudun väestön määrälli-

nen kasvu on selvästi suurin. 

Vuoteen 2030 mennessä Helsingin 

seudun väestön ennustetaan kasva-

van noin 1,5 miljoonaan eli 15 % ny-

kyisestä (Tilastokeskuksen ennuste). 

Pääkaupunkiseudun väestönkasvun 

arvioidaan olevan 12 % ja muun Hel-

singin seudun 24 % vuoteen 2030 

mennessä.

Työpaikkoja Helsingin seudulla oli 

vuonna 2006 noin 700 000, joista va-

jaat 400 000 Helsingissä, noin 200 000 

Espoossa ja Vantaalla ja noin 100 000 

muulla Helsingin seudulla. Sekä väes-

tö- että työpaikkarakenteessa näkyvät 

toisaalta keskittyminen Kehä III:n sisä-

puolelle ja toisaalta ratakäytävät poh-

joiseen ja länteen. 

Asukkaiden liikkumistavoissa on huo-

mattavia eroja pääkaupunkiseudun ja 

muun Helsingin seudun välillä. Jouk-

koliikenteen kulkutapaosuus on pää-

kaupunkiseudulla 27 % ja muulla Hel-

singin seudulla 9 %. Kevyen liikenteen 

osuudet ovat alueilla samaa suuruus-
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Lähde: Helsingin seudun aluesarjat/Tilastokeskus

Helsingin seudun liikennejärjestelmä-

suunnitelmassa (HLJ 2011) määritellään

liikennejärjestelmän kehittämisen suunta-

viivat ja suunnataan seudullista liikenne-

politiikkaa. HLJ 2011:tä tehdään koko 

Helsingin seudun yhteisenä hankkeena, 

jossa ovat mukana pääkaupunkiseudun

kunnat, Kuuma-kunnat ja Kuntaryhmä 

Neloset. Suunnitelmassa tarkastellaan 

liikennejärjestelmän kehittämistä aina 

vuoteen 2050 saakka. Suunnitelmasta 

on tarkoitus tehdä päätös vuoden 2011 

alussa.
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luokkaa: pääkaupunkiseudulla 33 % 

ja muulla Helsingin seudulla 30 %.

Helsingin seudun kotitalouksilla oli 

vuonna 2008 noin 540 000 henkilö-

autoa eli 414 autoa tuhatta asukasta 

kohden. Pääkaupunkiseudulla henki-

löautoja oli 385 ja muulla Helsingin 

seudulla 511 tuhatta asukasta koh-

den. Työsuhdeautojen osuus oli Hel-

singin seudulla 9,9 %, pääkaupunki-

seudulla 10,3 % ja muulla Helsingin 

seudulla 8,8 %.

Autottomia kotitalouksia pääkaupun-

kiseudun kotitalouksista oli 38 % ja 

muun Helsingin seudun talouksista 

16 % vuonna 2008. Yhden auton ta-

louksia oli vastaavasti 49 % ja 52 %. 

Pääkaupunkiseudulla autottomien ko-

titalouksien osuus oli laskenut 3 pro-

senttiyksikköä vuodesta 2000. Erityi-

sesti kahden auton talouksien osuus 

on noussut. Autottomat kotitaloudet 

painottuvat tiheimmälle kaupunkialu-

eelle ja ratojen varsille.

Helsingin seudulla asuvien tekemis-

tä henkilöauto- ja joukkoliikenteen 

matkoista 72 % tehdään pääkaupun-

kiseudun sisällä. 

Joukkoliikenteen osuus on pääkau-

punkiseudun sisäisillä moottoriajo-

neuvomatkoilla 42 %. Joukkoliiken-

teen osuus on melko korkea (29–45 %) 

myös Keravalta, Järvenpäästä ja Hyvin-

käältä muihin radanvarren kuntiin teh-

dyillä matkoilla. 

Henkilöautoliikenteen matkoista eni-

ten matkoja pääkaupunkiseudun ulko-

puolisista kunnista tehdään Tuusulasta 

ja Nurmijärveltä. Pääkaupunkiseudun 

rajan ylittävän henkilöautomatkan te-

kevistä 16 % asuu Uudenmaan ja Itä-

Uudenmaan ulkopuolella.

Pääkaupunkiseudulla asuvien teke-

mistä henkilöauto- ja joukkoliiken-

teen matkoista 43 % tehdään Hel-

singissä ja 24 % matkoista lähtee tai 

päättyy Helsinkiin. Joukkoliikenteen 

osuus on korkein (55–67 %) kanta-

kaupunkiin suuntautuvilla matkoilla. 

Autonomistus, (alustava tulos).
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